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Betænkning over politisk dialog om REK 1/2023

Præsidiet foreslår, at Nordisk Råd efter politisk dialog anser rekommandation 1/2023 
for færdigbehandlet.

Bakgrund
Rekommandationen har følgende ordlyd:

Nordisk Råd anbefaler de nordiske udenrigsministre

at utväxla information om och vidareutveckla befintliga fungerande samarbetspro-
jekt mellan de nordiska länderna och Ukraina gällande utvecklandet av offentlig 
förvaltning, utbildning och infrastruktur 

at samarbeta för att trygga både nordisk och europeisk finansiering för återuppbyg-
gandet av Ukraina 

at stödja Ukraina i arbetet mot korruption och för en demokratisk styrning av offent-
liga medel

Politisk dialog

Presidiet hänvisade till svaret från de nordiska regeringarna till rek. 1:2023 om nordiska 
regeringarnas stöd för att återuppbygga Ukraina. Rekommendationen som behandla-
des första gången i presidiet under våren fick ett långt svar vilket behandlades på presi-
diets möte i september. Här var det tydligt att presidiet var enig med dom svar man 
hade fått från de nordiska regeringarna och ställde sig bakom det stora fortsatta enga-
gemang för Ukraina som också regeringarna påvisade. Däremot önskade man ytterli-
gare en fördjupad diskussion och förklaring omkring framförallt den viktiga problem-
ställningen om bekämpande av korruption och liknande vid återuppbyggnadsarbetet i 
Ukraina efter kriget. Därför föreslogs en politisk dialog till presidiets möte med utrikes-
ministrarna under sessionen 2023 i Oslo.

Presidiet var mycket glada för det samarbete som pågått mellan de nordiska regering-
arna rörande Ukraina och det fortsatt stora engagemang och samarbete som påvisa-
des. Däremot önskade presidiet ytterligare information från regeringarna kring engage-
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mang i Ukraina också framöver. Särskilt för att säkra demokratisk förvaltning av de me-
del som ska ges för återuppbyggnad av landet och vilka åtgärder regeringarna har tagit 
för att minska risken för korruption och liknande också i återuppbyggnadsfasen.

Under dialogen blev det mycket tydligt att regeringarna redan arbetade aktivt, både 
samlat och var för sig. Också med Europol och andra instanser som det europeiska sam-
arbetet har tillgängligt för att kunna bekämpa bland annat korruption, förhindra va-
penutförsel ur Ukraina och andra viktiga problemställningar. Det var tydligt att det 
fanns en bra grund och ett etablerat samarbete för att kunna följa upp och bekämpa 
korruption när kriget väl var över och återuppbyggandet ska ta fart. Regeringarna un-
derströk också att engagemanget för Ukraina inte kommer fallera utan att de nordiska 
regeringarna står fortsatt starkt bakom Ukraina och vägen till fred.  

Presidiets synpunkter

Under dialogen fanns stor enighet kring den framtida hantering som regeringarna äm-
nar använda sig av vid återuppbyggandet av Ukraina när kriget väl tar slut. Att bekämpa 
korruption och följa upp hanteringen av de ekonomiska medlen var något som presidiet 
också ansåg vara av absolut största vikt vilket gjorde att det fanns enighet kring rege-
ringarnas planer att hantera problematiken. 

Den önskan som presidiet uttryckte på septembermötet 2023 där man i stort sett var 
enig med de nordiska regeringarnas svar på rekommendation men där man önskade 
fördjupad information, framförallt i förhållande till hantering av korruption och liknande 
har i och med den politiska dialogen kunnat uppfyllas. 

Esbo, den 11. december 2023
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